post pām absorbet vsum rōnis r impedit  
 cōtemplatōem. Verū est q qdaz reputat  
 corpus maternū integrū clausū duabus  
 pelliculis qd si ita foret: opteret fieri i emis  
 sione fetus: diuisione illarū pellicularū se  
 cluso miraculo: fieret tamē hęc sine dolore  
 quia naturale est corpi mulieris in parien  
 do dīungi. Alij dicūt. r hoc magis credo  
 gnō sunt reales pellicule. sed est naturalis  
 vnio laterē materni intestini in duobz loc  
 et sic in partu matris ante pām nihil opre  
 bar diuidi p prolis egressū. Hoc ex secur  
 do dubio. **¶** Quo ad tertū. Utuz in sta  
 tu nature ante culpam fuisset delectatō  
 Est aduertendū pmo: q delectatō causat  
 in nobis ex cōuenientis cognitōe r illius  
 adeptōne. vnde spes futuri boni delectabi  
 lis ē stāq̄tum ipm sua spē in apphēnsu  
 pñs est. **¶** Secūdo tñ. q hęc delectatō ē  
 duplex. scz intellectualis et sensualis. Dele  
 ctatō intellectualis causat ex pñtia r ade  
 ptione boni intellectus. vt frutes r eamz  
 opatōnes. Tñ pmo phicoz dicit. Uni  
 cuiqz delectabile est id ad qd dicit amicus  
 vt equus amātū equū. spectaculū amant  
 spectaculū. r fm virtute opatōnes aman  
 ti virtutem. Sensualis ex cōuenientia r p  
 sentia pñtis boni sensus adepti. vt fame  
 lico abus. **¶** Tertio est notandū q adhuc  
 in sensu tribz modis delectamur. Uno mo  
 do ex conformitate ad naturā instītam  
 vt puer iam genitus delectat in medio tē  
 perate calido. tristatur si ponatur i medio  
 aliter disposito. **¶** Secūdo modo ex con  
 formitate ad naturā de stitūtā. vt abus fa  
 melico. r amissio seminis vasis semialibz  
 repletis r grauatis. vel vniū ea congrega  
 ta in vasis suis. **¶** Tertio modo quia con  
 formitas est ad id ad quod inclinat fomes  
 culpe. sicut inclinatio ad mulierē proximi  
 sui ex fomere est cū sua pūngat credens eā  
 esse illam delectat ex cōformitate p hanta  
 sic: r apphēnsū apphēndētis illā mulie  
 rem vt desideratā r amatā inordinato a  
 more fomitis culpe. **¶** Quarto est notan  
 dum: q semen ex quo generant infantes:  
 vel a quo ex parte patris est cōuenientissi  
 mū nature tactus. patz. qz simillimū. est  
 ei materia iam in dispositōe propinqua  
 vt ex ea vel ab ea fiat proles similis ei a q  
 semen est dectum. **¶** Quinto. q ante cul  
 pam primi parentes dñabant mēbris ge  
 nitalibz. sicut manū pēdi vel alijs mem

Dubio  
1

Notā

Notā

Notā

Notā

bis. teste beato Augustino. *sc. sup. Gene.*  
*ad Iram. ca. xij.* Cur nō credamus p̄mos  
 homines ante peccatū gēitalibz membz  
 ad procreatōem imperare potuisse: sicut  
 & ceteris in quolibet opere sine voluptatis  
 p̄iurii vtunt. Incredibile em̄ nō est deuz  
 talia fecisse illa corpora: vt si nō peccasset  
 illis membris sicut pedibz imperarent: nec  
 cum ardore seminare: nec cū dolore pare-  
 rent. Sed post peccm̄ motū illum mem-  
 bris: quē nuptiē ordinat: continetia cohi-  
 bet. Infirmitas em̄ prona in ruinā turpi-  
 tudinis: excipit honestate nuptiali. ¶ *Ex*  
*his vident hęc p̄pōnes cōcedendę.* ¶ *Pr̄ia*  
*In statu naturę in regre si nō peccasset fu-*  
*isset delectatio intellectual' in actu nuptia-*  
*li de bono p̄senti & de bono futuro. p̄ma p̄-*  
*patz. quia p̄ueniens iudicasset diuinum*  
*adimplere mandatū eis datū. Ceterę &*  
*multiplicamini. &c. & hoc sciuisent illo a-*  
*ctu p̄ficere. ergo de hoc in intellectu fuisset*  
*delectati.* ¶ *Secūda etiā. qz vt dcm̄ est in*  
*tertia p̄sone huius articuli: nunq̄ fuisset*  
*prole p̄uari. & qz de hoc ex cōnata eis sapi-*  
*ria certi fuissent. & de bono prolis future de-*  
*lectati fuissent.* ¶ *Secūda p̄pōsitiō. in co-*  
*dem statu in eodem actu fuissent delectati*  
*p̄z sensum ex p̄formitate sensibilis ad na-*  
*turā insticurā. p̄z per quartū notabile. q̄a*  
*illud semen fuisset cōuenientissimū natu-*  
*re tactus. & ergo sicut visus in cōformi sibi*  
*colore pulchro: gustus in sapore bono: ta-*  
*ctus in calido tempore: ita etiā tactus fu-*  
*isset delectatus de p̄fecta illius matris se-*  
*minal' sibi maxime p̄porcionate.* ¶ *Tertia*  
*p̄pōsitiō est hęc. Delectatio vt sic i illo sta-*  
*tu fuisset maior q̄ est in p̄senti. patz. qz or-*  
*gana fuissent puriora & nō infecta sic nūc:*  
*& ergo cōuenientia sensibilis magis per-*  
*cepissent.* ¶ *Quarta est hęc. q̄ hęc delecta-*  
*tio in eis nō dōdinasset intellectū nec im-*  
*pediuisset ab opibz cōtemplatōis. p̄z. qz*  
*nō fuisset ex p̄iuritu inordinato: sicut mo-*  
*do: sed recte fuisset delectationi mētis s̄bo-*  
*dinata & p̄formis. Unde sic moderate co-*  
*medens nō fuisset impedit' vel deordina-*  
*tus. ita nec tactu hui' operis se excreans.*  
 ¶ *Quinta conclusio. Primi patēs an cul-*  
 pam nō fuisset delectati ex cōformitate na-  
 ture destitute. p̄z. qz nec fomes nec destitu-  
 tio in eis habuisset locū an̄ peccm̄: eo q̄ oia  
 hęc peccati sequelę sunt in penā. vnde nū-  
 q̄ famem sitim inordinatū calozē vel sup-

fluum frigus fuissent passi. nec inordinatū  
 huius opis acrum: cum nō potuit esse in-  
 ordinatio sine peccato. ¶ *Contra dicit. dcm̄ obiectio*  
 est in conclusioe quadā q̄ nō fuissent p̄iur-  
 cri nisi p̄pter p̄iolez: & nuq̄d poterit mulie-  
 re iam imp̄gnata vir habere vala semie ple-  
 na: & sic desiderare euacuatiōem: quā tunc  
 habere nō poterat: eoq̄ mulier iam p̄gnās  
 erat. ¶ *Rūdet q̄ hęc oia ordinatissima fu-*  
 issent: & q̄ nō fuisset in viro de asum semen  
 nisi tempore debito copule. inordinatio ei  
 et hęc inordinata de asio & desi denū tal' ac-  
 tus omnia sunt p̄neg culpe: nō em̄ condi-  
 derat deus penā ate culpa. ¶ *Sexta p̄pō-*  
 sitiō. nec in coitu illius stat' fuisset ardor  
 libidinis vel delectatio sequens aliq̄ p̄iur-  
 tum sensus tactus. p̄z. qz h̄mōi secuta sūt  
 culpa. in illo statu nō fuissent: qm̄ nō fuit  
 adhuc aliq̄a culpa. ¶ *Dicitur. hō in eo*  
 statu erat animalis: vt notū est. et dicit mgr̄ i  
 lsa distin. xij. modo nos videmus in ani-  
 malibz ardore libidinis. vt in brutis: quā-  
 uis nō peccauerūt. quare ergo nō sic in ho-  
 minibz. ¶ *Respōdet q̄ nō acceperūt bruta*  
*iusticiā originālē regulantē suā vitā: n̄ ta-*  
*lem dei custodiā & immortalitāē qualē ho-*  
*mo. & ergo homo ab omnibz talibz ardoribz*  
*hīs fuisset p̄seruat' per grām debiti et bo-*  
*ni regiminis in obediētia creatoris: nō autē*  
*est sic in brutis: sed ablata iusticiā in no-*  
*bediētia statuti sensit homo ditorū. mō-*  
*bro: n̄ insolentiam. Docet tertio dubio.*  
 ¶ *Pro quarto dubio est norandū: q̄ i sta-*  
 tu innocētię p̄fectōis erat generare: & ex h̄  
 omnes genuissent vsq̄ ad cōsumnationē  
 electoz. tum quia mandatū de hoc acce-  
 rūt: tum etiā quia omēs geniti fuisset san-  
 ctī. & de hoc dicitur est i secūdo dubio. ¶ *Se-*  
 cūdo est norandū q̄ nō fuisset in illo sta-  
 tu vna mulier pluriū virozum: nec vn' vir  
 pluriū mulierū. quia natura hoc dicitur  
 vt sit vna vnius. Item ita insticuri sunt  
 masculi & femina per deuz. Sc̄i. p̄mo. Itē  
 hoc seruat vnionē mentū inter coniuges  
 Itē in hoc figura cor̄spōdebit figurato:  
 quia sicut est vna mulier vnius viri: ita ē  
 vna ecclesia vnius sp̄s̄i dñi Jesu christi  
 Iuxta illud Canticoz. vj. Una est colum-  
 ba mea. p̄fecta mea. ¶ *Ex his sequit con-*  
 clusio respōsali. q̄ in primo statu tot fuisset  
 nare mulieres: quoz viri. probat sic. qz  
 si non: tunc nō omēs dedissent operā gē-  
 rōni: contra primū notabile. & consequētia

Solo

Lōdo 6

obiectio

Solo

p. 4. du. bio ē no.

Nora. 2

Lōdo re p̄falis.

probatur ex secundo notabili. qz si plures  
 fuissent viri cum nō esset nisi vna vni: al-  
 quis nō haberet mulierem. Eodem modo  
 si fuissent plures s; ming. Secundo pbat  
 sic. quia sicut natura optime fuit instituta:  
 ita optime pcessisset. sed instituta fuit per  
 deum in vtroq; sexu 7 equali. Igit. ¶ Lore-  
 laniū. videt q finaliter in ciuitate celesti e-  
 rant beati homines i vtroq; sexu pares. scz  
 tot viri quot mulieres. 7 cōtrario. prz. qz  
 p̄cise illi saluabūt qui nati fuissent si A-  
 dam sterisset. nullus em̄ damnandoz na-  
 tus fuisset. vt dicit beatus Augusti. in de ci-  
 uita. xli. modo p cōclusionē si sterissent pa-  
 res fuissent nati 7 saluandi. ergo 7 nūc cū  
 ijdem qui tūc fuissent nati 7 saluati: etiaz  
 nunc nascunt. 7 per chūstū ex gratia salua-  
 bunt. Secludo tamen in correlario chūstū  
 qui (vt beatus Augustinus in glo. sup. ij.  
 ca. p̄m̄ ad Li. videt velle) nō fuisset na-  
 tus: si p̄m̄ nō fuisset. 7 quo magis in ter-  
 tio libro. ¶ Sed forte dicit. q natura i sta-  
 tu nihil fecisset monstruoz nec occasiona-  
 tum: cum tale nō intendat. modo p̄s dī-  
 cit. xvj. de aīalib. q mulier est vir occasio-  
 2 natus. Igit. ¶ Secūdo. qz natura nō inten-  
 dit feminā: 7 nō fuisset impedita ante pec-  
 catū. ergo maior pars. quia intēdit quod  
 est melius. melior autē est vir q femia. m̄  
 3 nos patet. quia impedimenta et defectus  
 sunt p̄ncē peccati. ¶ Tertio. quia vir in-  
 tendit sibi simile. 7 nō fuisset in eo statu i-  
 4 peditus. ergo solū generasset viros. ¶ Et q̄r-  
 ro. videt q p̄cessus fundet in falso funda-  
 mento. qz sufficiens fuissent homines mul-  
 tiplicati p̄ p̄mos parces. ergo nō oportu-  
 it alios gignere: cuius cōtrariū fuit super-  
 us suppositū. pater aīcedens. quia nō fu-  
 issent mortui: 7 ibo semp viuendo sufficē-  
 tes poterant gnare. ¶ Pro solone horū est  
 Notā. 1 notandū. q quāuis natura viri 7 pticula-  
 ris intendat virū: tamē natura vniuersal-  
 nō solum virū: sed etiā mulierē. patz. quia  
 alias deficeret in necessarijs: cū mulier ne-  
 cessaria sit ad gnarōem. vnde data est vi-  
 ro in adiutorij generatiōis. ¶ Lorelaniū.  
 Licet mulier producat p̄ter intentōz na-  
 ture particularis seminis: tñ nō sine inten-  
 tione nature p̄ncipalis: sequit ex notabili  
 Notā. 2 ¶ Secundo est notandum. q semē parti-  
 cularē deficit a formatiōe viri p̄ter impo-  
 tentiā vltimate digestiōis seminis men-  
 strui. patet. quia calor seminis viri suffice-